

## Nr 329

Av herrar Nilsson i Tvärålund och Hansson i Skegrie, om *ändrade bestämmelser för återlån från de allmänna pensionsfonderna.*

(Lika lydande med motion nr 282 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1963

*Jan-Ivan Nilsson*

i Tvärålund

*Nils G. Hansson*

i Skegrie

## Nr 330

Av fru Ryding och herr Holmberg, om *viss ändring av sjukförsäkringslagens bestämmelser om karenstid.*

Inom sjukförsäkringen har flera förbättringar genomförts med ikraftträdande den 1 januari 1963, men ännu kvarstår den s. k. karensbestämelsen om att ingen sjukpenning utbetalas för de tre första dagarna av en sjukdomsperiod, icke ens om arbetsoförmågan föranletts av olycksfall i arbete.

Det är uppenbart vad denna bestämmelse medför både ekonomiskt och ur hälsosynpunkt. Vid en lindrigare infektionssjukdom undviker han eller hon att stanna hemma och går i stället till arbetet med risk dels för sjukdomens förvärrande och dels för att smittan sprides på arbetsplatsen. I sin tur medför detta betydande ekonomiska förluster och olägenheter för såväl företag som anställda.

Det är därför hög tid att slopa denna karensbestämmelse i sjukförsäkringslagen. För att redan nu undanrycka det tvivelaktiga argumentet om onödig endagsbortovaro vid en ändring kan lagen lämpligen utformas så, att sjukpenning utgår från första dagen om sjukdomen varar i 3 dagar eller längre. Vid olycksfall skall givetvis sjukpenning utgå från första dagen, oavsett hur lång tid vederbörande behöver vara sjukskriven.

Med hänvisning till ovanstående föreslår undertecknade,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om förslag till ändring av sjukförsäkringslagens bestämmelser

om karenstiden, så att sjukpenning utgår från första dagen vid sjukdom som varar i 3 dagar eller längre samt att karenstiden helt slopas i fråga om olycksfall.

Stockholm den 24 januari 1963

*Gunvor Ryding*

*Helmer Holmberg*

---

## Nr 331

Av herr **Antby m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 10, med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 3 juni 1955 (nr 272) om inskränkning i rätten att förvärva jordbruksfastighet (jordförvärvslagen).

(Lika lydande med motion nr 287 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 10 har hemställts om riksdagens godkännande av förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 3 juni 1955 om inskränkning i rätten att förvärva jordbruksfastighet (jordförvärvslagen). Förslaget innebär en tvåårig förlängning av jordförvärvslagen fram till den 30 juni 1965.

Motiven för att icke omedelbart ompröva lagens fortsatta giltighet är enligt departementschefen att 1960 års jordbruksutredning pågår, att vårt tillträde till den europeiska ekonomiska gemenskapen anses motivera ett uppskov samt att den i år tillsatta etableringsutredningen kommer att syssla med frågor som sammanhänger med rätt att förvärva fast egendom.

Enligt vår mening är dessa skäl inte av den styrka att de motiverar en tvåårig förlängning av lagen. I likhet med 1962 års beslut anser vi en förlängning på ett år vara riktigare, då det är av största betydelse att en omprövning av lagen i dess helhet sker så snart som möjligt.

På grund av ovanstående hemställer vi,

att riksdagen med ändring av Kungl. Maj:ts proposition nr 10 måtte besluta att jordförvärvslagen skall äga giltighet till och med den 30 juni 1964.

Stockholm den 24 januari 1963

*Sven Antby*

*Olaus Nyberg*

*Mac P. Hamrin*

i Kalmar